

<b>Onderwerp:</b>	<b>Gebruik kerk Petten</b>
<b>Type vragen:</b>	<b>Technische vragen</b>
<b>Datum:</b>	<b>28-11-2023</b>

## **Inleiding:**

Enige tijd geleden is de kerk van Petten verkocht aan een ondernemer met als voorwaarde dat leegstand voorkomen zou worden. Nu is met het uitstel van het nieuw te bouwen recreatiepark in Petten besloten door eigenaren het kerkje tot die tijd geen invullig te geven. Door deze ontwikkelingen zijn door de dorpsraad Petten zorgen geuit.

## **Onze vragen:**

---

1. Welke afspraken zijn er precies gemaakt tussen de Gemeente Schagen en de ondernemer?

Antwoord: Bij de verkoop van de kerk door de gemeente aan de huidige eigenaar zijn een aantal afspraken vastgelegd. Zo is bepaald dat de kerk wit moet blijven en dat wij als gemeente gerechtigde zijn van het mechanisme/installatie in de meterkast van de kerk voor het aansturen van de kerkklok (opstalrecht). Er zijn geen verplichtingen door de gemeente vastgelegd in de akte van levering of de koopovereenkomst over de invulling van het pand in relatie tot leegstand.

2. In hoeverre heeft de vermoedelijke leegstand consequenties voor de ondernemer?

Antwoord: De gemeente is geen eigenaar meer van de kerk. En wij kunnen als gemeente de ondernemer juridisch gezien nergens toe verplichten, zie ook het antwoord op vraag 1. Het is niet aan ons om iets te vinden of te zeggen over andere eventuele consequenties. Wel zullen we ondernemer uitnodigen voor een gesprek en de uitkomsten van dit gesprek zullen we aan u terugkoppelen.

Namens de gehele fractie,  
Thildy van Diepen  
Fractie **JessLokaal**